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Na podstawie analizy danych, ROPS w Toruniu wskazał, że w województwie 

kujawsko – pomorskim sytuacja demograficzna kształtuje się na podobnym poziomie, co w 

całym kraju. W ostatnich latach obserwuje się niepokojące tendencje świadczące o starzeniu 

się społeczeństwa i zmianie struktury wiekowej ludności. Na koniec 2009r. w naszym 

województwie zauważalna była tendencja wzrostowa o 2,2% liczby osób w wieku 

poprodukcyjnym do 324,3 tys., przy równoczesnym zmniejszeniu liczby dzieci i młodzieży. 

W 2010r. osób w wieku poprodukcyjnym było już ponad 330 tys., co stanowiło 16% 

mieszkańców województwa. Według przewidywań GUS najwyższy wzrost populacji w 

wieku poprodukcyjnym w województwie kujawsko-pomorskim przypadać będzie na lata 

2015 – 2020, gdzie liczba osób starszych wzrośnie o prawie 56 tysięcy, czyli o 14,5% i 

stanowić będzie w 2015r. 18,9% ogółu całego społeczeństwa, natomiast w 2020 r. już 21,7%.  

Tabela nr 49. Prognoza ludności województwa kujawsko-pomorskiego w wieku poprodukcyjnym do 

2035r. 
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Tendencja starzenia się społeczeństwa dotyczy również ludności Powiatu 

Bydgoskiego; wzrasta liczba ludności w wieku poprodukcyjnym: z 15565 w 2013 r.              

do 16297 w 2014 r.  

 

Zmiany wywołane przez procesy demograficzne wymagają odpowiedniego 

przygotowania działań oraz nowych form wsparcia i pomocy dla powiększającej się grupy 

osób starszych, które często postrzegane są jako osoby nie w pełni sprawne i mało aktywne. 

Starość to szczególny okres nie tylko w życiu każdego człowieka, ale także całego 

społeczeństwa. Dzieje się tak, ponieważ pojawiające się w tym okresie problemy są nie tylko 

problemami jednostek, ale również otaczającego je środowiska. Nie chodzi bowiem o to, by 

żyć, ale o to, by żyć godnie, aby mieć możliwość zaspokajania potrzeb, głównie w 

środowisku zamieszkania. Sytuacja życiowo-społeczna, zdrowotna i ekonomiczna w 

znacznym stopniu wpływa na proces starzenia się, może go przyspieszyć lub spowolnić. 

Zależy to przede wszystkim od środowiska, w jakim przebywa człowiek stary, oraz jego 

stosunku do własnej starości.  

 


